

Seit mehr als 250 Jahren baut unsere Familie hochwertige Weine in den Steillagen an der Mosel an und aus. Wir sind stolz darauf, diese lange Tradition fortzuführen.

Urlaub auf dem Weingut:
→ www.weingut-erbes-henn.de



Erzeugerabfüllung

Unsere Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich Glas und Mehrwertsteuer.

Bei Postversand pro Karton bis 18 Flaschen
0,75L = 6,50 € für Porto und Verpackung
innerhalb Deutschlands.

Zahlungs- und Erfüllungsort ist Ürzig.
Gerichtsstand Wittlich.



Wir freuen uns, Ihnen unser aktuelles Sortiment zu präsentieren. Gerne helfen wir Ihnen dabei, Ihren Wein zu finden.

Ihre Annina & Peter Erbes

Weingut Erbes-Henn
Moselufer 23
54539 Ürzig / Mosel

Tel.: +49 (0)6532-2285

info@weingut-erbes-henn.de
www.weingut-erbes-henn.de



Erbes Henn

Weinpreisliste
2020/2021



Wein erleben

Großer Respekt vor der Natur bildet die Grundlage unseres Schaffens. Immer wieder stehen wir vor der Herausforderung, aus dem, was das Jahr und unsere Lagen uns geben, Weine mit unverwechselbarer Identität zu schaffen. Der Verzicht auf Herbizide, der richtige Lesezeitpunkt, die selektive Lese und die schonende Traubenverarbeitung sind die Grundlage für unsere charakterstarken Weine.



WEIN PREIS LISTE

2020/2021

Riesling Schiefergestein

Nr.		Per 0,75L Flasche €
1921	2019 Schiefergestein Spätlese trocken Alk. 12,5 Vol.%, RS: 7,1 g/L, S: 7,3 g/L	6,70 8,93 €/L
1821	2018 Schiefergestein Spätlese trocken Alk. 12,0 Vol.%, RS: 6,1 g/L, S: 6,0 g/L	6,50 8,67 €/L
1922	2019 Schiefergestein Classic Alk. 12,5 Vol.%, RS: 11,7 g/L, S: 7,2 g/L	6,70 8,93 €/L
1823	2018 Schiefergestein Classic Alk. 11,5 Vol.%, RS: 11,3 g/L, S: 6,2 g/L	6,50 8,67 €/L
1824	2018 Schiefergestein Classic Magnum 1,5L Alk. 11,5 Vol.%, RS: 11,3 g/L, S: 6,2 g/L	19,50 13,00 €/L
1923	2019 Schiefergestein Spätlese halbtrocken Alk. 12,0 Vol.%, RS: 14,8 g/L, S: 7,1 g/L	6,70 8,93 €/L
1825	2018 Schiefergestein Spätlese halbtrocken Alk. 11,5 Vol.%, RS: 14,2 g/L, S: 6,1 g/L	6,50 8,67 €/L

Nr.		Per 0,75L Flasche €
1924	2019 Schiefergestein Spätlese feinherb Alk. 11,0 Vol.%, RS: 24,8 g/L, S: 6,2 g/L	6,70 8,93 €/L
1826	2018 Schiefergestein Spätlese feinherb Alk. 11,0 Vol.%, RS: 23,3 g/L, S: 6,1 g/L	6,50 8,67 €/L
1925	2019 Schiefergestein Spätlese Alk. 9,5 Vol.%, RS: 65,5 g/L, S: 7,4 g/L	6,70 8,93 €/L

Riesling Lagenweine

1926	2019 Ürziger Würzgarten Spätlese trocken Alk. 12,5 Vol.%, RS: 7,0 g/L, S: 7,3 g/L	9,50 12,67 €/L
1822	2018 Ürziger Würzgarten Spätlese trocken Alk. 12,0 Vol.%, RS: 6,7 g/L, S: 6,2 g/L	9,50 12,67 €/L
1927	2019 Kinheimer Rosenberg Spätlese halbtrocken Alk. 12,5 Vol.%, RS: 15,0 g/L, S: 7,5 g/L	9,50 12,67 €/L
1928	2019 Erdener Treppchen Spätlese Alk. 9,5 Vol.%, RS: 86,0 g/L, S: 8,1 g/L	9,50 12,67 €/L
1827	2018 Erdener Treppchen Spätlese Alk. 9,0 Vol.%, RS: 78,1 g/L, S: 6,0 g/L	9,50 12,67 €/L

Ri² = Rivaner x Riesling

Nr.		Per 0,75L Flasche €
1929	2019 Ri ² Alk. 12,5 Vol.%, RS: 10,0 g/L, S: 6,0 g/L	5,90 7,87 €/L

Rieslingsekt

2000	Erbes-Henn Rieslingsekt	8,90 11,87 €/L
------	-------------------------	-------------------

Rosé

19110	2019 Rosé Spätburgunder Alk. 11,5 Vol.%, RS: 13,9 g/L, S: 7,4 g/L	5,90 7,87 €/L
-------	--	------------------

Spätburgunder

19111	2019 Rotwein Spätburgunder trocken Alk. 12,5 Vol.%, RS: 4,0 g/L, S: 4,7 g/L	7,50 10,00 €/L
1811	2018 Rotwein Spätburgunder trocken Alk. 12,5 Vol.%, RS: 3,5 g/L, S: 4,1 g/L	7,50 10,00 €/L
1812	2018 Rotwein Spätburgunder Alk. 11,5 Vol.%, RS: 20,0 g/L, S: 4,2 g/L	7,50 10,00 €/L
19112	2018 Rotwein Spätburgunder im „Barrique gereift“ trocken Alk. 13,0 Vol.%, RS: 2,0 g/L, S: 4,5 g/L	12,50 16,67 €/L

Rieslingweine 2017

Nr.		Per 0,75L Flasche €
1721	2017 Kinheimer Hubertuslay Spätlese trocken Alk. 11,0 Vol.%, RS: 8,3 g/L, S: 7,5 g/L	6,20 8,27 €/L
1722	2017 Ürziger Würzgarten Spätlese trocken Alk. 11,5 Vol.%, RS: 8,1 g/L, S: 7,3 g/L	6,20 8,27 €/L
1723	2017 Kinheimer Hubertuslay Spätlese halbtrocken Alk. 11,0 Vol.%, RS: 15,5 g/L, S: 7,4 g/L	6,20 8,27 €/L
1724	2017 Erdener Treppchen Spätlese feinherb Alk. 11,0 Vol.%, RS: 23,8 g/L, S: 7,8 g/L	6,20 8,27 €/L

Spätburgunder 2017

1711	2017 Rotwein Spätburgunder trocken Alk. 13,0 Vol.%, RS: 4,6 g/L, S: 4,5 g/L	7,20 9,60 €/L
------	---	------------------

Alk. = Alkoholgehalt, RS = Restsüße, S = Säure

